¶ Lōsequēter cū dicit. (Ipsi peribūt t̄c.) oñdit dñiaꝝ inter creatorē et creaturā: h̄ q̄tu ad duo q̄ sunt ppria creatori p̄mū ē eternitas: z̄ ē imutabilitas: de qua ibi. (Et oēs vt vestimētu veterasct̄ t̄c.) Lirca p̄mū duo facit: qr̄ p̄rio ponit terminationē creature. Scđo itermitionem dei ibi. (Tu aut̄ p̄manebis.) Dicit ḡ p̄mo. Ipsi. s. celi p̄ibūt. Sz d̄ Eccl. i. Terra in eternū stat: ḡvidet q̄ multo plus celi. Respōdeo dicendum est q̄ fm̄ Augu. et p̄bm̄ in qualibet mutatiōe est generatio et corrūptio. Unde q̄cūd mutat

perit in statu in quo erat. Ergo quod dicit quod celi peribunt non intelligit quantum ad substatiā: de qua Job.37. Qui solidissimi q̄si ere fusi sunt, s̄z quantum ad statuū quē nūc habet. Apoc.21. Uidi celū nouūz et terram nouā. i. Loci.7. Preterit figura mundi huius. Sz quō mutabunt statuz. Diuersimode quod celi superiores mouentur s̄z non alterantur. Inferiores vero s. ignis et aer et mouentur et alterantur et corruptio sunt subjecti. Sic ergo status oīum celoz est mutabilis: s̄z tūc motus cessabit in superioribz: et corruptio in inferioribz: quod aer igne et flagratiōis purgabiz. z. Pe.3. Celi q̄ nūc sunt et terra eodem verbo reservati igne in die iudicij tē. Quod peribunt a statu in quo nūc sunt: et sic quodāmodo peribunt: s̄z tu dñe permanebis. ps. Tu autē dñe in eternū permanebis.

Deinde cū dicit. (Et oēs tē.) ostendit differentiā dei ad creaturā quantum ad imutabilitatem. et circa h̄ duo facit. Primo. n. ponit mutabilitatem creature. Secundo imutabilitatem dei ibi. (Tu autē idē tē.) Et adhuc circa primū duo facit: quod primo describit rōnez mutabilitatis creature. Secundo subdit illaz mutabilitatem ibi. (Et velut amictū tē.) Circa primū autē sciēdū est quod yetus et nouū consequuntur tēpus. Unū vetera scere non potest nisi quod aliqualiter mēsurat tēpus. Motus autē celorum mēsurat tēpus: sed ip̄z mobile mēsurat ipso nunc tēporis ġ in celo possunt iueniri nouitas et yetustas. vñ non vetera scēnt celi q̄si substatiā eoꝝ minuuntur vel corrūpant in aliquo sed tñm quantum ad diuturnitatē tēporis quo ampliū non menſurabuntur. Et iō dicit. Sicut vestimentū tē. quod cā mutatōis celoz non erit ppter defectū virtutis ipsoꝝ q̄ in aliquo minuatur quia si motus ipsoꝝ cessaret ppter defectū virtutis iam cessatio haberet cām nālem et posset deprehēdi rōne nāli cuius cōtrariū dñ. Mat.24. De die autem et hora illa nemo scit tē. ergo erit ppter necessitatē finis: quod oēs creature corporales ordināt ad spūales: et totus motus deseruies generatiōi et corruptioni ordināt ad generationē hoīs. Lessante ergo generatiōe hoīs quod est quā cōpletus erit numerus electorū et pdestinatoꝝ cessabit motus ille. Et iō dñ vestimentū quod sumit ad yslz et cessante yslu deponit sicut hō calidū vestimentum deponit iuenīte estate. Sic ergo status mūdi q̄ nūc ē mēdarū isti fini cū completo fuerit numerus ille electorum iam amplius non erit accōmodatus nec necessarius: et iō sic vestimentū deponet. Luc.21. Lelū et terra transibunt tē. **C**ōsequēter ponit ipsaz mutabilitatē cū dicit. (Et velut amictū mutabis eos.) s. celos. Et bene dicit. Mutabis tu deus: quod non ppter virtute nec p se: sed virtute dei mutabuntur a motu sicut amictū quod ad yslz sumit et post yslz deponit h̄m cōgruētiā tēpis et finis. Et dicit amictū quod p amictū glia hoīs et manifestat et tegit. Ita et deus p creatures et occultatur nobis et manifestat. Ro.1. Invisibilia dei p ea q̄ fca sunt itellecta cōspicunt. Sa.13. A magnitudine enim spei et creature cognosciblēs poterit hōꝝ creator videri tē. Et dicit mutabunt quod in ppetuum mutati permanebunt. Itez quantum ad celos spūales q̄ pereunt a vita p̄niti et morte corporis. z. Reg.14. Quod morimur et q̄si acq̄ dilabimur in terrā q̄ non reuertentur tē. Esa.57. Justus periret et nemo est tē. Item veterascent: quod dicit. Ifra.8. quod antiquas et senescent prope iterū ē. Et mutabis eos. s. h̄m corpora quā corpore hoc iduet in corruptionē. p̄ Cor.15. Et mutabunt h̄z metē quā a yslōne enigmatica assumēt ad speciei visionē. Job.14. Luctis diebꝝ q̄bꝝ nūc milito expecto dōcē vēiat imutatio mea tē. **D**einde subiungit mutabilitatē dei cū dicit. (Tu autē idē ipse es tē.) Ubi duo facit. Primo. n. pōit h̄. Secundo ostendit h̄ p signum ibi. (Et āni tui tē.) Dicit ergo. Isti peribunt tu autē s. dei filius: et hoc ḥarrianos. Idē ipse es. i. idē perseueras et nunquam mutaris. Malac.3. Ego deus et non mutor. Jac.1. Apud quē non est transmutatio tē. Et signum huius ē anni non deficiet. Anni. n. dei dicuntur duratio eius sicut āni

hoīs duratio hoīs: quod deficit et h̄m ptes quod cū sit typalis una p succedit alteri: et una adueniente deficit altera. Deficit etiā h̄m totū. quod ex toto desinit ēē. In duratiōe vero dei neutrūm hoīz ē quod non deficit h̄m totū quod est semp. ps. Tu autē altissimū in eternū dñe. Itē nec h̄m ptes quod eternitas ē tota sil' et qd stās. Job.36. Numerus annorum eius inestimabilis tē. Sz cū sit una et immutabilis quod āni vocant. Rō h̄m h̄m est. quod itellexit noster accipit cognitionē intelligibiliū p sensibilia quod oīs nostra cognitionē icipit a sensu. Unde et deo quod est oīo simplex: describit sub similitudine corporalium. Esa.6. Uidi dñm sedentē tē. Ita et duratio eius a nobis describitur p aliqua nobis nota: cū tñ sit vñiformis et simplex. Unū aliqui dñ annus: aliqui dies et mēs. quod oēs differentias tēpis includit.

Lectio.

VI.

A quem autem angelorum dixit aliquid: sede a dextris meis: quousque ponam inimicos tuos scabellum pedū tuorum. Nonne oēs sunt administratori spiritus in ministerium missi p p eos quod hereditatem capiunt salutis?

Supra p̄buit aplū tria de xpo in qd excedit angelos: hic pbat q̄rtū quod p̄misrat de ipso. s. q̄ sedet ad dexterā maiestatis: quod p̄tinet ad dignitatem eius. Et circa h̄ facit duo. Primo enī idūt auctoritatē dauid. Secundo ostendit angelos ab hac dignitate deficere ibi. Nonne oēs sunt tē. Circa priū duo facit. q̄ p̄tio describit dignitatem xp̄i. Secundo ostendit p signū ibi. (Quo adūsq̄ ponā tē.) Dicit ergo. Ad quē autē angeloz dixit aliqui deo. Quasi dicat. Non iuenīt q̄ h̄ deus dixerit angeloz: sed dixit xp̄o. Et ipse ē xp̄s Mat.22. idūt hoc de se dictus. Hoc autē quod dicit. Sede a dextris meis pōt referri ad diuinā nāz in qua xp̄s equalis ē p̄tio quod habet et iudiciariā et regiā p̄tatem equalez p̄tio. Jo.16. Qia q̄ h̄z p̄t mea sunt. Ipse vero p̄t ab eterno dixit: quod dicēdo filiuꝝ generauit et generādo dedit ei equalitatē p̄tis. Pōt etiā referri quātūz ad humānā nāz h̄m quā sedet in bonis potioribus p̄tis. Tunc autē p̄t dixit quod humānē nāe verbū suūz vniuit. Hoc autem magis supra expositum est ybi dixerat. Se det ad dexteram.

Cōsequēter cū dicit. Quoadusq̄ tē. ostendit p signum dūgnitatem xp̄i ybi occurrit duplex dubitatio. Una quia ab eterno oīa sunt subiecta filio. Itē quod in resurrectiōe xp̄s dicit. Data ē mihi oīs p̄tās. Quid ergo expectat subiectūdū sca bello suo? Et subiectūdū est quod aliqd pōt ēē in potestate alii cuiusduplī. Uno mō q̄tū ad auctoritatē: et sic oīa ab eterno q̄tū ad p̄ordinationē fidēoꝝ et in tēpē quo fuerūt: subiecta sunt filio dei iquātūm deus: s̄z a principio cōceptiōis in q̄tūm hō. Alio mō q̄tū ad exercitiū potestatis: et sic non sūt ei omnia subiecta sed tñm in fine mundi: quod nōdūm exercet p̄tatem in oīa: subiectūdū sibi oīa. Phil.3. Secundūdū ope rationē qua possit ēē subiectere sibi oīa. Sz qd ē quod dicit scabellum: pōt dici quod p̄ hoc nihil aliud intelligit q̄ plena et pfecta subiectio. Illud. n. dñ pfecte subiectūdū alicui quod ipē pōt cōculcare pedibꝝ. Alterū ē et faciēdo vim in verbo: quod sicut deus ē caput xp̄i: vt p̄s p̄ Cor.11. Caput xp̄i deus. Ita pedes xp̄i humanitas eius. ps. Adorabim⁹ in loco ybi stetere pedes eius. Ponā ergo scabellum. i. nō solū subiectaz inimicos tuos tue diuinitati sed ēt humanitati tue. In h̄ autē errauit origenes. Ipse enim nihil aliud ē subiecti luci q̄ illuminari: ita cū xp̄s sit veritas iusticia et bonitas et q̄cqd tale pōt dici nihil ē aliud subiecti saluatori q̄ saluari. Et iō voluit p̄t q̄ in fine oīa etiā demones saluarentur quod aliter nō subiecterent oīa xp̄o. Sed hoc ē illud quod dñ Mat.25. Itē maledicti in ignē eternū. Unū sciēdū ē quod duplex est modus